
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1725  del  26/10/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CIRO SILVI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento EVANGELISTA AUGUSTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

C.I.G.: Z673D06226 - Fornitura di tessere contactless modello "Q5 RFID 125 KHz Read and write" per badge d'ingresso al
personale dei gruppi consiliari, commissioni e delle ditte esterne del Consiglio regionale del Lazio. Affidamento diretto
operatore CARDNOLOGY Srl - Impegno di spesa e nomina RUP.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00639 31/10/2023

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1725  del  26/10/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U02005   2023 1.830,00 01.03   1.03.01.02.999

Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

CARDNOLOGY SRL
Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 5

Atto n. A00639 del 31/10/2023



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  1725  del  26/10/2023

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: C.I.G.: Z673D06226 - Fornitura di tessere contactless modello "Q5 RFID 125 KHz Read and write" per badge

d'ingresso al personale dei gruppi consiliari, commissioni e delle ditte esterne del Consiglio regionale del Lazio. Affidamento diretto

operatore CARDNOLOGY Srl - Impegno di spesa e nomina RUP.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 C.I.G.: Z673D06226 - Fornitura di tessere contactless modello

"Q5 RFID 125 KHz Read and write" per badge d'ingresso al

personale dei gruppi consiliari, commissioni e delle ditte esterne

del Consiglio regionale del Lazio. Affidamento diretto operatore

CARDNOLOGY Srl - Impegno di spesa e nomina RUP.

01/03 1.03.01.02.999 U0000U02005

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2023 Ottobre 1.830,00 Novembre 1.830,00

Totale 1.830,00 Totale 1.830,00

Pagina  3 / 5

Atto n. A00639 del 31/10/2023



“C.I.G.: Z673D06226 - Fornitura di tessere contactless modello “Q5 RFID 125 KHz Read and write” 

per badge d’ingresso al personale dei gruppi consiliari, commissioni e delle ditte esterne del Consiglio 

regionale del Lazio. Affidamento diretto operatore CARDNOLOGY Srl – Impegno di spesa e nomina 

RUP. 

I L D I R E T T O R E  

VISTO la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 

che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 "Legge di contabilità regionale"; 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

VISTA  la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2023-2025);  

VISTA  la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2023-2025);  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese);  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa);  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, “Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la determinazione n. A00401 del 21 luglio 2023 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 (Ing. Vincenzo 

Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico); 

VISTA la necessità di fornire i badge d’ingresso al personale dei gruppi consiliari, commissioni e 

delle ditte esterne del Consiglio Regionale del Lazio, occorre acquistare n°1000 card tipo 

“Q5 RFID 125 KHz Read and write”; 

VISTA la richiesta di preventivo inoltrata tramite mail in data 24 ottobre 2023 alla società 

CARDNOLOGY Srl relativa alla fornitura n°1000 card tipo “Q5 RFID 125 KHz Read and 

write; 

VISTA l’offerta economica pervenuta via mail in data 24 ottobre 2023 dal suddetto fornitore, 

acquisita agli atti con prot. RU n. 0026209 del 26 ottobre 2023, che espone un corrispettivo 

pari ad € 1,50 cad. esclusa IVA al 22%; 

CONSIDERATOche il prezzo offerto dei suddetti articoli risulta congruo, in base ad un’indagine di mercato 

effettuata online; 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00639 del 31/10/2023



RITENUTO pertanto, di affidare alla CARDNOLOGY Srl, la suddetta fornitura di n°1000 card tipo 

“Q5 RFID 125 KHz Read and write” per un importo di € 1.500,00 (millecinquecento/00), 

oltre IVA al 22%, con sede in Via Porrettana 355, 40037 Sasso Marconi (BO), e-mail 

amministrazionecardnology@pec.it, P.I.: 02619911205; 

RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva di € 1.830,00 (milleottocentotrenta/00), inclusa 

IVA al 22%a favore di CARDNOLOGY Srl (codice creditore 38_2683), sul cap. 

U000U2005 – U.1.03.01.02.999 del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2023, quale corrispettivo per la fornitura sopra indicata; 

RITENUTO di poter nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Augusto EVANGELISTA, 

che possiede i requisiti di idoneità e moralità professionale richiesti dalla normativa 

vigente;  

VISTO  il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e successive modifiche; 

 

     D E T E R M I N A 

per le motivazioni sopra esposte che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. Di approvare l’offerta dell’operatore economico CARDNOLOGY Srl, con sede in Via Porrettana 

n°355, 40037 Sasso Marconi (BO), e-mail amministrazionecardnology@pec.it, P.I.: 

02619911205, di cui al preventivo protocollato in atti RU n. 0026209 del 26 ottobre 2023, e, per 

effetto, per tanto di impegnare, di affidare direttamente allo stesso la fornitura di n°1000 card tipo 

“Q5 RFID 125 KHz Read and write”, per un importo totale di spesa di € 1.830,00 

(milleottocentotrenta/00), inclusa IVA al 22%; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 1.830,00 (milleottocentotrenta/00), inclusa IVA al 22%, 

sul cap. U000U2005 – U.1.03.01.02.999 del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2023, quale corrispettivo per la fornitura sopra citata alla CARDNOLOGY Srl (codice 

creditore 38_2683); 

3. di nominare, ai sensi dell’Art.15 del D.Lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto – RUP, 

l’Ing. Augusto EVANGELISTA, funzionario in servizio presso l’Area "Gestione e manutenzione 

immobili del Consiglio, Accesso sede", il quale possiede i requisiti di professionalità ed 

esperienza richiesti e, in conformità con le previsioni di cui all’art. 411-bis del Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale, anche “persona autorizzata al trattamento dei dati 

personali”, relativamente alla procedura in questione; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 

del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”; 

5. di trasmettere copia della presente deliberazione al servizio “Amministrativo”, al servizio 

"Comunicazione e Relazioni esterne" e al R.U.P. per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

 

Ing. Vincenzo IALONGO 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00639 del 31/10/2023


